

*På vegne af Slagelse Streetart Festival 2024 søger vi hermed om 50.000 til årets Streetart Festival, der finder sted i og omkring Slagelse midtby den 23- 25. maj 2024.*

*Vi er helt klar over, at det er i sidste øjeblik at søge om støtte til festivalen.*

*Men vi havde på baggrund af de 3 tidligere års økonomi slet ikke forventet at stå i en situation, hvor vi – selv om mange og store virksomheder, fonde og institutioner bakker op med sponsorater - alligevel ikke er nået i mål og ikke kan få økonomien til at hænge sammen.*

*Derfor beder vi om en håndsrekning.*

*Slagelse Streetart Festival er en festival med professionelle medvirkende på et højt niveau, kurateret af IFUK (Institut for Urban Kunst), som vi har arbejdet sammen med i alle årene. IFUK er landets ubetinget førende indenfor streetart, de har alle nødvendige kontakter og netværk og vi kunne ikke lave en festival uden dem. De formår altid at finde super professionelle kunstnere til at forskønne Slagelse.*

*Festivalens fjerde år byder både på børneworkshop, maling af permanente værker på 3 markante vægge, og ikke mindst på en helt unik nyskabelse i form af en "Danmarks bedste streetart portrætmaler- battle", hvor 9 kunstnere hen over de 3 dage "battler" om at male hver deres portræt af en nulevende kendt person i på en 3x3 meter væg. Vinderen bliver kåret af en professionel jury lørdag eftermiddag og alle borgere bliver inddraget i også at være med til at vælge "Publikums favorit". Battle-elementet i festivalen har allerede givet genlyd over hele landet – og også international interesse, da flere af kunstnerne kommer fra udlandet.*

*Arrangementet i sin helhed er kendetegnet ved at have en stor appel til både børn, familier og turister da det forgår på flere lokationer i byen og man kan komme hele døgnet, mens værkerne udføres og følge processen. Portræterne bliver desuden stående på Nytorv hen over sommeren, hvor de sammen med både de nuværende og nye permanente værker på nye gavle i hele byen vil tiltrække rigtig mange gæster og inspirere til en "kunst-tur" på nogle af de ruter, som også er i gang med at blive skabt i samarbejde med Destination Sjælland og deres store projekt med at sætte QR koder på alle permanente streetartværker. Det vil gøre kunstruterne til en endnu mere indholdsrig oplevelse. Med Slagelse Street Art Festival vil Slagelse igen blive sat på Danmarkskortet ved at tiltrække turister, som har kunstinteresse og sidste år kom der gæster fra det meste af Sjælland, samt Fyn og Sverige.*

*Festivalen er skabt i et kæmpestort samarbejde, som nu også breder sig til skolerne. Bl.a. har Antvorskov Skole iværksat et projekt, hvor de inddrager streetart i undervisningen i flere fag og projektet bredes fremover ud til flere skoler. De bruger her de 3 bøger, som festivalen har udgivet i årene – 1 hvert år fyldt med fotos og historier fra årets festival. Det er en tradition, som vi er meget stolte af og dette års festival vil også slutte med udgivelse af en ny bog med billeder og tekst fra 2024. Vi sørger naturligvis for at udvalgets medlemmer også får et eksemplar af både den kommende og sidste års bog.*

*Vi håber, at vi med denne appel kan se frem til kommunens støtte og opbakning – fordi alle kommunens borgere bliver glade, inspirerede og stolte af at bo ikke kun farverigt og smukt men også med billeder, der sætter tanker i gang.*

*Hvis der er behov for yderligere oplysninger så vend endelig tilbage til Helle Super Madsen.*